técnico de la Subdirección de Capacitación Docente y Formación Profesional 
determina que corresponde emitir resolución de acreditación para los docentes 
que aprobaron el trayecto avalado en el Art. 1° de la Resolución Nº 78-ACDC- 
2023,  otorgando la certificación de aprobación de 475,5 (cuatrocientos setenta 
y cinco 5/10) horas cátedra de formación pedagógica, lo cual permitirá fortalecer 
y/o mejorar su título de base conforme a la valoración establecida en el Decreto 
N° 2090–ME-2010, apartado “Por otros títulos y antecedentes valorables”, 
actualizaciones o postítulos de 200hs.

[...]

1°.- Avalar la nómina de docentes incluidos en el Anexo de la presente 
resolución que aprobaron como docentes capacitandos, el “Trayecto 
de Capacitación Pedagógica Jurisdiccional para la Enseñanza de 
Inglés en la Educación Primaria” (2023-2024), bajo la modalidad 
semipresencial con una carga horaria total de 475,5 (cuatrocientos 
setenta y cinco 5/10) horas cátedras. -  

Art. 2°.- Disponer que los docentes que acrediten la participación en las 
acciones mencionadas en el art. 1º de la presente resolución, reciba el 
puntaje correspondiente conforme a la aprobación del trayecto 
avalado en el Art.